MOÇÃO Nº 102, DE 2014

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO apela para a Excelentíssima Presidente da República, para os Excelentíssimos Senhores Presidentes do Senado Federal e da Câmara dos Deputados, bem como para os Excelentíssimos Senhores Líderes das bancadas com assento naquelas Casas Legislativas a fim de que empreendam esforços para promover as medidas necessárias ao registro eficaz de agrotóxicos, que possui caráter imprescindível à segurança alimentar do país.
Sala das Sessões, em 1/12/2014.
Apresentada pela Comissão de Atividades Econômicas, em seu Parecer nº 1425, de 2014, sobre o Processo RGL nº 5002, de 2014